
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про прийняття на озброєння 

Збройних Сил України 

автоматизованого комплексу 

розвідки СН-4003 

 

 

 

 Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 20 лютого        

2013 року № 120 “Про затвердження Порядку розроблення, освоєння та 

випуску нових видів продукції оборонного призначення” та з метою 

забезпечення Збройних Сил України сучасними засобами артилерійської 

розвідки, враховуючи позитивні результати державних випробувань, 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 

1. Прийняти на озброєння Збройних Сил України автоматизований 

комплекс розвідки СН-4003 (код предмета постачання за Класифікатором 

озброєння, військової техніки та майна Міністерства оборони України – 

А2831005Y, національний номенклатурний номер – 5825 61 010 6342) з 

основними тактико-технічними та експлуатаційними характеристиками, 

викладеними в додатку до наказу. 

 

 

2. Автоматизований комплекс розвідки СН-4003, його повне, 

скорочене, умовне найменування, технічні та експлуатаційні характеристики, 

експлуатаційна та конструкторська документація інформації з обмеженим 

доступом не містять, за виключенням матеріальних носіїв інформації, що 

містять відомості про порядок перетворення показань лазерного далекоміра в 

топографічні координати. 

Матеріальним носіям інформації, що містять відомості про порядок 

перетворення показань лазерного далекоміра в топографічні координати, 

надати гриф секретності “таємно”. 

 

 



Продовження додатка 2 

3. Функцію забезпечення автоматизованим комплексом розвідки              

СН-4003 покласти на Центральне ракетно-артилерійське управління 

Збройних Сил України Озброєння Збройних Сил України. 

 

 

4. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 

 

 

 

Міністр оборони України 

генерал-полковник                                      С.Т.ПОЛТОРАК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Продовження додатка 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проект наказу підготовлено та погоджено в остаточній редакції із 

зацікавленими посадовими особами та структурними підрозділами 

Департаментом озброєння та військової техніки Міністерства оборони 

України. Результати погодження викладено в доповідній записці до проекту 

наказу. Аркуші погодження додаються.  

Зміст наказу його електронній копії відповідає. 

 
Директор Департаменту озброєння 
та військової техніки Міністерства 
оборони України        

                                         О.О.ЯСИНСЬКИЙ 
“_____”__________2015 року 
 
 
 
Виконавець                                                                                  М.М.ЧЕРКУНОВ 
247-04  
 
“_____”__________2015 року 
 
 



Додаток 

до наказу Міністерства оборони України 

  № 

 

 

 

 

ОСНОВНІ 

тактико-технічні та експлуатаційні характеристики автоматизованого 

 комплексу розвідки СН-4003 

 

 

1. Повне найменування – автоматизований комплекс розвідки СН-4003. 

    Скорочене найменування – АКР СН-4003. 

    Умовне найменування (індекс) – СН-4003. 

 

 

2. Автоматизований комплекс розвідки СН-4003 призначений для 

навігаційного забезпечення підрозділів Сухопутних військ Збройних Сил 

України та Сил спеціальних операцій, ведення розвідки, визначення 

координат точок (орієнтирів, цілей) на місцевості та вироблення поправок 

для артилерійської стрільби. 

 

 

3. Комплектність: 

основний прилад; 

тринога; 

одиночний комплект ЗІП; 

експлуатаційна документація. 

 

 

4. Основні технічні характеристики 

 

№ 

з/п 

 

Назва характеристики 
Одиниця 

виміру 

Значення 

(діапазон) 

  1 1        2 3 

  1 

 

Діапазон вимірювання відстаней м 

 

від 145 до 10 000 

  2 Середня квадратична похибка 

визначення поточних значень 

навігаційних параметрів, не 

більше: 

координат місця 

висоти 

м 

 

 

 

 

10 

15 
 



Продовження додатка 2 

  1 2 3 4 

  3 Точність вимірювання відстаней м ±10 

  4 Максимальна дальність оптичного 

виявлення, не менше  
км 

 

10 

  5 Кут поля зору в режимі виявлення градуси від 1 до 11 (6,7) 

  6 Кратність збільшення оптичного 

каналу візування 
рази 

 

7 

  7 Час проведення обчислень с 5 

  8 Живлення від акумуляторних 

батарей та бортової мережі 

постійного струму, напругою 

В 

 

12, 24, 27 

  9 Час безперервної роботи в умовах 

бойового застосування 
год. 

 

12 

  10 Робоча температура ºС від – 30 до + 60 

  11 Вага комплексу, не більше  кг 7 

 

 

Директор Департаменту озброєння та військової техніки  

Міністерства оборони України                       О.О.ЯСИНСЬКИЙ 




